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L oo e M o JUSTICE, INFEGRATION AND UNITY PARTY"*

Rrugo Myslym Shyri, Partio Drejtési, Integrim dhe Unitet, TIRANA, ALBANIA,
E-mail:info@pdu.al

Nr. ﬁ Prot. Tirané mé: 27.03.2017

Lénda: Pasqyrat Financiare t& ushtrimit 2017

Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE .
' TIRANE

Bazuar né vendimin tuaj nr 3 daté 18.01.2011, bashkéngjitur po ju dérgojme pasqyrat financiare
t& ushtrimit 2017,

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrave Financiare t& ushtrimit 2017
Organizimi, Kontributet (Burimet), Kapitali dhe Administrimi
Organizimi Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet (PDIU) &shté themeluar me daté 11.03.2011, si
njé bashkim vullnetar t& shtetasve mbi bazén e ideve, t& bindjeve e t& pik&pamjeve ose t&
interesave t& pérbashkéta politike, t€ cilét synojné t& ndikojné né jetén e vendit népérmjet

pjesémartjes né zgjedhjet dhe pérfagésimit t€ popullit né organet e zgjedhura t& pushtetit.

Veprimtaria ¢ Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet, rregullohet sipas Ligjit nr. 8580 date
17.02.2000 "Per Partite Politike” ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10.02.2011, legjislacioni
pérkatés né fuqi dhe nga Statuti i saj.

STRUKTURA e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet:
Numri i anétarésisé sé e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet &shté: 25.000 anétaré,

A. ORGANET QENDRORE. - a. Kongresi i Partisé - b. Késhilli Kombétar i Partisé. - ¢. Kryesia
- d. Kryetari - e. Sekretari i Pérgjithshém - f. Sekretariatet — g. Departamentet.



B. ORGANET VENDORE Seksioni, (n¢ nivel qendre votimi), - Néndega (disa seksione), -
Konferenca e Néndegés, - Kryesia ¢ Néndegés, - Kryetari i Néndegés, - Dega e Partisg,
Konferenca e Degés, - Kryesia e Degés, - Kryetari i Degés, - Nénkryetarét, Sekretarét e Degeés,
Késhilli Politik i Qarkut, Koordinatorét e Qarkut, - Organizimi i PDIU pér Tiranén.

Burimet e Financimit: Nga buxheti i shtetit, kuotat e anétarésisé¢ dhe kontribute.

Me respekt
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iEmertimi dhe Forma ligjore : PARTIA DREJ TESI, INTEGRIM DHE UNITET

NIPT-I L 11511451 N
{Adresa ¢ Selise: Rr. Barrikadave, Pall nr 118, Tirane

Data ¢ Krijimit : 11.03.2011
Nr. i Rregjistrimit Tregetar

Veprimtaria Kryesore : Parti Politike

PASOYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr, 2 dhe ligjit Nr. 9228, Date
29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Paqyrat Financiare")

Viti 2017

sPasqyrat Financiare jane individuale
'Pasqyrat Financiare nuk jane te konsoliduara
yPasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
}Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura
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Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare ~ Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12.03.2018
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" Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™* 31,12,2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 ni leké
Zgri i Bilancit Shenime 2017 2016
A JAKTIVET 15,546,469.00 8,482,547.00
I__JAktivet Afatshkurtra 114100;312:00:]5 0357:00°
1 [Mjete monetare 1 11,100,312.00 4,878,172.00
2 vestime : - -
N titui pronésie ¢ njgsive ekonomike brenda grupit - -

b) JAksionete veta

c) Té tera financiare

Toral *“Z{J: 'n

3 ¢ dr. 5| me.‘

& arkd

2,552,185.00

_sila.i_ug_h_
a) _INea aktiviteti i shfrytézimit

b) _INea njésité ekontomsike brenda erupit

¢) ¥Noa njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

2.552,185.00

) T¢ tHera =
e) MKapital i ensirkrunn apaguar - -
TRl Fa ¢ 0 255048500

4 |Inventarét;

a) _MLéndé e paré dhe maferiale 1 konsumuestune

b) Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
o) VProdukie t¢ gatshme

Mallra

o) JAktive Biologjike (Gi¢' e gjallé né rritie e majméri,

f) AAG{M 4 mba;tu ra pér shitfe

am a; tar ]

5 _IShpenzime t& shéyra

6 __IT¢ arkétueshme nga té ard.hga; e konstatuara

Aktive Afatgjata

Aktive financiare;

Til ituf pronésie ne ntés:fé ekonomtke brenda grupit

II

1

a)
|_b) WTifj #¢ huadhéni
c) NTituj pronésie né niésité ekonomike ku ka interesn pjesémarrése

d)_NTituj 8 huadhénies né n[’ésifé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

e) ITitujté gere f tbajtur si aktive afatgjata

Tn‘u 1¢ teré I¢ hundhz

i
2 Akhvet m_ﬂ_erlle“_

a) _NToka dlie ndértesa

b)_mpiante dhe makineri

¢) IT¢ hera Ins nhme d[ze EI!IIS[E

2 4,446,157.00 1,052,190.00
3,467,620.00 -
978,537.00, 1,052,190,00

d) =
3 ktive Biologjike 3 5
4 ktive jo materiale: s 2

) Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, ié drejta dhe aktive 1 5 .
b)Y NEmniri i Miré - -

<) NParapagime pér AAJM
— e

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017

né lekd

2017

2016

L Zri i Bilancit
B |DETYRIME DHE KAPITALI

15,546,469.00

8,482,547.00

1_ |Detyrimet afatshkurtra 1801178.00 39;543.00;
1 __|Detyrime afatshkurtra: 801,178.00 639,543.00
a) NTitujt e huamarries E o
b) _[Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé - -
c) VArketinet né avancé pér porost = g
d) NT€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 361,602.00 150,793.00
e) IDéftesn I pagueshime i a
Té pagueshnte ndaj n jésive ekonomike brenda grupit - -
2) NT&pagueshie ndaj nié'siue ekonomike kit ka interesa pjeséinrrése - -
h) 1T¢ pagueshute ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 15,710.00 -
i) JT¢ pagueshme pér debyrimet tntimore -
i) _ITé tjera t paguesline _423 866. 00 488,750.00

TotA M RS

01;178:003 444

2 |T¢ pagueshme pér shgenzlme té konstatuara

9;543.00%

3 __|Té ardhura t¥ shtyra

4 I’rouizione

i 801I178.01

II_|De e afatgjata

147452915004 &

/004.00:

1 __JDetyrime afatgjata:

14,745,291.00

7,843,004.00

a) WTifujt e huamartjes

b) Dekyrime ndaj institucioneve t kredisé

Q) _NArkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme é’rnkhwtehneshﬁ'l,'fé'ziml't

Déflesa t pagueshie

T¢ pagueshie ndaj niésive ekonomike brendn grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Té Hera ¥ pagueshme, Financime

Ml”ﬂflﬁf |,{,{§r_;

14,745,291, 00

'?84300400
84300400

T¢ pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara

Té& ardhura té shtyra

W G2 o

Provizione:

Provizione pér pensionet

= 12

Prawzmne 1é tiera

5 [De ;mefaﬁmoretésh
A R GBI LT O AL Dty rimeve Afatpiataiioin

R e R DRV Time totale(Ie)

III JKapitali dhe Rezervat

002

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerun ligiore

Rezerva statutore

Rezerva I Hera

Fitimi i pashpérndarg

Y3 ] (3 (= I 1N (OV) ) PR

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyrat F1nanc1are lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




* Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2017

2.al. Pasqyra e Performancds (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

né lek#
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016

1  |Té ardhurat ushtrimore té realizuara 4 20,711,358.00 7,518,047.00

a) |Financinie nga Buxheti i Shtetit 14,045,405.00 7,518,047.00

b)  |Kuota Anétarésie, Sponsorizime, Donacione efj. 6,665,953.00 ¥

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe . B
prodhimit n# proces

3 HPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - =

4  JTé ardhura té tjera té shfrytézimit - -

5 JLénda e paré dhe materiale té konsumueshme

a) [Lénda e paré dhe materiale ¢ konsunneshime - -

b) |T¢ tera shpenzime = -

6 _|Shpenzime t¢ personelit - (788,522.00) 788,520.00)

a)  |Paga dhe shpérblime (675,684.00) (675,684.00)

b) Shpenzime i st'gun_' nieve fhuqérqre/shé’ndetsore (paragitur (112,838.00) (112,836.00)
vegnias nga shipenzimel pér pensionet)

) c "

7 JZhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5 (73,653.00) -

8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

9  JShpenzime t& tjera shfrytézimi 6 (10,106,170.00) (1,417,003.00)

10 [Téardhura té tjera

a) |Téardhura té tera & shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekononike ku ka inferesa

b)  [pjesémarrése (paragitur vegmns I ardhurat nga njésité - Z
ekonomike brendn grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e Hera pjesé e aktiveve

) |ofatgiaia (paragitur vegmas ¥ ardhurat nga njésite - -
ekonomike brenda grupit)
Interesn t¢ arkétueshém dhe t¢ ardiura 8 tiera 1 ngjashue

d)  Nparagitur vegins E ardhuerat nga njésité ekonomike brendn 898.00 )
grupit) ’

1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve } }
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

12 \Shpenzime financiare

a)  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

b)  §Shpenzime té tjera financiare

¢)  |Shpenzime # ardhura nga Kursi i Kémbimit - -

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

=

aidh




™ Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2017

2, Pasqyra e Performancés (Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas Sfunksionit

ne lek#
N.r, PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1  |Té ardhura té shfrytézimit 20,711,358.00 7,518,047.00

2 Kosto t& shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit
dhe zhvlerdsimit)

ST ardhurat Briieo:

Shpenzime té shpémdarjes (pérfshiré shpenzime té
amortizimit dhe zhvlerésimit)

(788,522.00)

Shpenzime administrative (p&rfshiré shpenzime t&
amortizimit dhe zhvlerésimit)

(10,179,823.00)

5 Té ardhura té tjera

a) [Téardhura ¥ tera té shfrylézimit

Té ardhura nga njésité ekonomike ki ka interesn
b)  [pjesémariése(paragitur vegias 12 ardhural nga njésit
ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investinet die hunté e tjera pjesé e akiveve
) [efatginta(paragitur vegmas ¥ ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

Inferesa t¢ arkétueshém dhe 1€ ardhura 8 tera 8
d) 1ngjnshrrre(pﬂmqimr vegmas t€ ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

7 }Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashnie(paragihr
a)  Jvegumas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike
brenda grupit)

b)  |Shpenzime t tiera financiare

8 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

312;524:00;




™ Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet" 31,12.2017
2.a2 Pasqyra e t& Ardhurave Gjith#pérfshirdse

né lekd
IN.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016

1  |Té ardhurat neto té realizuara 9,722,532.00 5,312,524.00

2 JTeardhura té tjera gjith#pérfshirése pér vitin; g =
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ¢

a) : - =
hnaja

b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfiveve afatgjata } )
thialeriale

” Diferencat (+/-) nga riverésimi i aktivet financiare té 3 )
tibajtura pér shitje

d__ |Pjesae t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totalii t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Té ardhurat neto té realizuara (té rishikuara)

9,722,532,00

5,312,524.00

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Partia Drejtési, InteEn'm dhe Unitet™ 31.12,2017

| 3.Pasqyrae Fluksit té Mjeteve Monetare

[sipas metodés indirekte, Indirect methad ne leke
Nor. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nd) aktivitetin e
shfrytézimit
1 ]Te ardhura nga Buxhet i Shtetit, Kuota, Sponsotizime etj 20,711,358.00 7,518,047.00
2 |Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: ¥
a) [Shpenzimet financiare jomonetare - -
b) [Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - &
3  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,904,711.00) (4,169,518.00)
4 JZhvler8simi i aktiveve afatgjata materiale (81,422.00) -
5  |Fluksii mjeteve monetare i perfshirt né aktivitetet investuese:
a) lFitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
6 |Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -
a) [Renie/ (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe & tjera - -
b) 3 -
7  JRénie/(rritje) n# inventars -
8  |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 161,635.00 -

Rritje/ (rénie) n& detyrime pér punonjsit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
investimit

w

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(3,664,720.00)

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t# tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t8 tjera

|Dividenté t& arkétuar - Dividends received

o lwloa|ale|lw ]~

ljete monetare neto nga/(pérdorir né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
financimit

1 JArkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 JArkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua tt arkétuara

Pagesa e kostove td transaksionit qé lidhen me kredit# dhe

Riblerje e aksioneve {£ veta

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve t& qirasé financiare

3

4

5

6 |Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
7

8

9

Interesi i paguar - Interest paid

10 |Dividends t¢ paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto n¥ mjete monetare dhe ekuivalentd té
mjeteve monetare

6,222,140,00

3,348,529.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne
fillim te periudhes kontabel

4,878,172.00

1,529,643.00

8 |Efektiiluhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t# mjeteve monefare ne

fund te periudhes kontabel

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12,2017

SHENIMET SHPJEGUESE

Mbajtja e kontabilitetit &shté mbéshtetur né SKK Nr 1, 2 si dhe né ligjin Nr, 9228 Daté 29/04/2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", si dhe pércaktimeve té béra nga Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér Partité Politike" t& ndryshuar,

Ligji 90/2017 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 "Pér Partité Politike", Ligji 10019, dat& 29.12.2008
"Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris¢" té ndryshuar. Shpjegimet analitike pér pozicionet e llogarive po i japim mé poshté:

1 Mjete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar

a Vlera monetare né arké (llog 531) 231,726
b Vlera monetare né banké (llog 512) 10,868,586 B
¢ Vlera monetare né total 11,100,312

Detajet pér vlerat monetare paragiten né tabelén e Mjeteve Monetare, e cila &shté bashkélidhur dhe pjes# e Shénime Shpjeguese.

2 Aktivet Materiale, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 4,634.488 Leké pasqyron vlerén neto kontabile t& Aktiveve Afatgjata Materiale né datén e raportimit financiar.
Gjaté periudhgs ushtrimore raportuese kané ndodhur ndryshime né gjendjen e Aktiveve Afatgjata Materiale si mé poshté:

L!Ojl i Aktivit Gjendja né Fillim Shtesa Pakésime
Automjet - 3,467,620 -
Inventar Ekonomik 1,052,190 - 73,653

Shuma 1,052,190 3,467,620 73,653

Detajet paragiten né tabelat: Gjendja e Inventarit t¢ Aktiveve Afatgjata, Tabela e Ndryshimeve t& Aktiveve Afatgjata, Tabela e
Llogaritjes s¢ Amortizimit, t& cilat jané bashkélidhur dhe pjesé e Shénimeve Shpjeguese.
3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 361.602 Leké pasqyron detyrimin pér té paguar furnitorét pér shérbime té cilat jané ofruar prej tyre, sipas ndarjes sé
mé poshtme!

Furnitori Vlera Kreditore
Top Channel 328,800
OSHEE 23,082
Albtelekom 6,000
UKT Tirané 3,720

Shuma 361,602




4 Té ardhura ushtrimore té realizuara, Pasqyra e Performancés

Vlera 20.711.358 Leké pasqyron té ardhurat e realizuara gjaté periudhés ushtrimore, sipas ndarjes sé mé poshtme:

Detajimi i t¢ Ardhurave Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 14,045,405
Té ardhura nga Kuota, Sponsorizime, etj, 6,665,953
Shuma 20,711,358

Vlera 14.045.405 Leké pasqyron t& ardhurat nga Buxheti i Shtetit, sipas ndarjes sé¢ mé poshtme:

Detajimi i t& Ardhurave nga Buxheti i Shtetit Vlera
Té ardhura vjetore t& zakonshme 11,484,213
Té ardhura pér procesin zgjedhor 2,561,192
Shuma 14,045,405

Vlera 6.665.953 Leké pasqyron té ardhurat nga Kuotat e Anétarésisé, Sponsorizimet etj., sipas ndarjes s& mé poshtme:

Detajimi i t& Ardhurave té zakonshme nga

Kuotat, Sponsorizimet etj Viare
Té ardhura vjetore té zakonshme 4,191,000
Té ardhura pér procesin zgjedhor 2,474,953
Shuma 6,665,953

Té ardhurat e zakonshme pér periudhén ushtrimore paraqiten né tabelén e mé poshtme:

Té Ardhurat e zakonshme Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 11,484,213
Té ardhura nga Kuotat e Anétarésisé 4,191,000
Té ardhura nga Sponsorizime -

Té ardhura nga Donacione -

~Shuma 15,675,213
Té ardhurat e posatshme pér procesin zgjedhor té pérfituara pér periudhén ushtrimore paraqiten né tabelén e mé poshtme:

Té Ardhurat e posatshme pér procesin

scisihor Vlera
Té ardhura nga Buxheti i Shtetit 2,561,192
Té ardhura nga donacionet 2,078,000
Té ardhura nga dhurata né natyré 396,953
Shuma 5,036,145

5 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale, Pasqyra e Performancés

U

i




Vlera 84.422 Leké pasqyron vlerén e zhvler&simit t& aktiveve afatgjata materiale (Amortizimi i Aktiveve) I llogaritur sipas
amortizimit t€ vlerés sé mbetur duke pérdorur koeficentét e amortizimit;

Amortizimi i automjeteve 15%
Amortizimi i inventarit ekonomik 7%

Amortizimi &hté llogaritur vetém pér inventarin ekonomik, nuk éshté llogaritur pér velrén e automjeteve sepse shtesa e tyre ka
ndodhur gjaté muajit Dhjetor 2017 dhe pérdorimi i autoveturés ka nisur né fund t& muajit.
Detajet paraqiten né tabelén: Tabela e Llogaritjes s& Amortizimit, e cilat éshté bashkélidhur dhe pjesé e Shénimeve Shpjeguese.

6 Shpenzime té tjera t& shfrytézimit, Pasqyra e Performancés

Vlera 9.677.717 Leké pasqyron vlerén e shpenzimeve té tjera té shfrytézimit gjaté periudhés ushtrimore, e cila ndahet né:

Shpenzimet e tera t& shfrytézimit Vlera
Shpenzime t& zakonshme 638,653
Shpenzime té procesit zgjedhor 9,467,517

Shuma _ 10,106,170

Shpenzimet e tjera té zakonshme té shfrytézimit gjaté periudhés ushtrimore pérbéhen nga zérat e méposhtém;

Nr. Llog. Pérshkrimi i llogarisé Vlera
60401 Shpenzime pér ujé 99,720
60402 Shpenzime pér energji elektrike 267,466
61801 Shpenzime pér shérbime financiare 198,000
62601 Shpenzime pér telefoni 73,467
Shuma 638,653

Shpenzimet e tjera té posatshme p&r procesin zgjedhor gjaté periudhés ushtrimore pérbéhen nga zérat e méposhtém:

Nr. Llog. Pérshkrimi i llogaris@ Vlera

6181001  Shpenzime p&r materiale promocionale 3,896,772
6181002  Shpenzime pér foni, ndricim, regji 2,747,500
6181003  Shpenzime pér krijim dhe transmetim i spoteve 955,848
6181004  Shpenzime pér qera ambjentesh dhe paisjesh 1,106,344
6181005  Shpenzime pér gera e paisje zyra elektorale 396,953
6181006  Shpenzime pér dhurata 167,000
6181007  Shpenzime t& tjera materiale 197,100

Shuma 9,467,517 -

Analiza financiare e procesit zgjedhor paragitet si mé poshté:

Analiza financiare e procesit zgjedhor Vlera
Té ardhura t& posatshme pér procesin zgjedhor 5,036,145
Shpenzime té posatshme pér procesin zgjedhor 9,467,517

Rezultati (4,431,372)




Nga analiza financiare e posatshme pér procesin zgjedhor rezulton se:

Té ardhurat e posatshme ng dispozicion ishin 3.685.890 leks t& ndara n& 2.561.192 leké nga Buxheti i Shtetit dhe 1.124.698 leké
nga donacione apo dhurata. Vlera e donacioneve dhe dhuratave n& natyré (kéto té fundit kan¢ mbuluar shpezimet pér marrjen
e ambjenteve té Zyrave Elektorale me qera) zéng 43.91% té fondeve té marra nga Buxheti i Shtetit ose 30.51% t& té ardhurave

té posatshme pér procesin zgjedhor.

Shpenzimet e posatshme té procesit zgjedhor jané mé té médha se sa financiami i posatshmé pér kété program, vlerae

tepért éshté mbuluar me financime nga fondet e pérgjjithshme t& partisé.

Pér drejtimin e sub tit politik PDIU
et




* Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12.2017

GJENDJA E MJETEVE MONETARE

Nr Pershkrimi Monedha Vierae Kursi Vlera ne Leke
Monedhes
1|BKT LEKE 9,342,087.75 1.00 9,342,087.75
2|CREDINS LEKE 1,526,498.25 1.00 1,526,498.25
3]JARKA LEKE 231,726.00 1.00 231,726.00
4 Totali 11,100,312




™ Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet™ 31.12,2017
GJENDJA E INVENTARIT

Mag: MAGAZINA E AKTIVEVE AFATGJATA

Nr. Pershkrimi Njesia | Gjendje Kosto Vlefta
1|MJET TRANSPORTI cope 1.00 3,467,620.00 3,467,620.00
2|{INVENTAR EKONOMIK cope 1.00 1,052,190.00 1,052,190.00

Totali 4,519,810

Shenim: Né tabelé paragiten aktivet me koston historike & tyre.
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